
UCHWAŁA NR LIX/712/18
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 27 sierpnia 2018 r.

w sprawie wprowadzenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych
na terenie miasta Zabrze

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487 ze zm., Dz. U. 2017.2245, Dz. U. 2017.2439, Dz. U. 
2018.310, Dz. U. 2018.650) na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się na terenie Miasta Zabrze zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych. 
    2. Punkt sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych nie może znajdować się: w najbliższej okolicy 
przedszkoli, szkół, placówek oświatowo-wychowawczych, ośrodków zdrowia, przychodni zdrowia, szpitali, 
budynków i obiektów kultu religijnego.

3. Przez najbliższą okolicę, o której mowa w § 1 pkt 2, rozumie się obszar zdefiniowany 
w art. 2¹ ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.     

§ 2. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, 
mogą być usytuowane wyłącznie w:

1. lokalach gastronomicznych,

2. ogródkach piwnych usytuowanych przy lokalach gastronomicznych, bez konieczności posiadania odrębnego 
zezwolenia.

§ 3. Zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych określonych uchwałą obejmują 
wszystkie punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, za wyjątkiem wydawania zezwoleń 
jednorazowych na sprzedaż napojów alkoholowych na podstawie art. 18 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Śląskiego.
 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

Id: 710C05DC-70F6-4063-9A34-2060CB191A18. Podpisany Strona 1




